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Narzędzie poniższe służy, do usuwania
chwastów ?z przestrzeni pomiędzy torami
koilejowemii. Znajduje ono zastosowanie na
linjacłi posiadających dwa lub więcej tórów
kolejowych.

Międzytorze posiadła niejednakową sze¬
rokość w zaileżnolści od tego czy tory biegną
równolegle, czy też przecinają się ze sobą,
00 sprawia, że maszyna powinna się stoso¬
wać do zmiennej1 szerokości międzytorza.
Na międzytorzu znajdują się również słup¬
ki, sygnały i t. dM a podkłady leżą nie zawsze
na jednakowym poziomie. Maszyna powinna
uwzględniać również i te okoliczności.

Rysunek uwidocznia tytułem przykładu
maszynę wykonaną w myśl wynalaz¬
ku.

Fig. 1 przedstawiawidokboczny narzędzia

i jednej strony wózka, na którym jest ono
ustawione, fig. 2—widok zprzodu, przyczem
wózek, na którym umocowane jest narzę¬
dzie, uwidoczniony jest w rzucie bocznym;
fig. 3 daje rzut ipoiziomy w skali powiększo¬
nej,

ŁyżWa a składa się <zi dwóch połączonych
ze siobą prętów korytkowych i przesuwa się
na krążkach b1, 6* wpoprzek szyn, po któ¬
rych toczy się wózek aparatu. Wózek przed¬
stawiony i jest częściowo.

Na końcu wiału 'osadzonego w łożyskach
d na wózku znajdują się przeguby e. Ramię
e1 łączy jeden z tych iprzeiguibów z łyżwą a.
Dniigi przejgftub połączony jest ramieniem e2
z dźwignią nastawczą f. Mechanizm zatrza¬
skowy pozwala ustawiać dźwignię / w do¬
wolnej pozycji.



Ząpomocą dźwigni / można przesuwać
łyżwę a prostopadle, do szyn.

Na k<yńcu zewnętrznym łyżwy mieści się
wtsportiik nichoirify g, podtrizyimywatoy przez
linkę h, nawijającą się ma., krążki, osadzone
w słupku i.

Część dloilma wspornika g połączona jest
z ramiieniieim g1, ziakończoaiem pdelmikiem h,
o pewnych ruchach wiahadiłowych. Rękojeść
pielmika osadzona jest prostqpadle do po¬
wierzchni gruntu, a rzez biegnie równolegle
do litego,

Rękojidść pielmika przechodzi przez ra¬
mię g1 i zostaje umiooowiajna przy pomiocy
pierścienia ruchomego, Z końcem górnym
wału k połączone .są widełki k1 z linką k2,
która obejmuje krążek h? na ramieniu g2 i
prowadzi do sprężyny fe4 w ostoi wózka.
Sprężyna ita posiadai taką moc, że normalmy
opór na ostrzu wypielacza nie jest w istanie
jej rozciągnąć, w raiziie zaś napotkania prze¬
szkody poważniejszej, mp, słupka, spręży¬
na k4 rozciąga się i wózek może toczyć się
dalej,, ponieważ wypielacz omija taką prze¬
szkodę.

Na komcu górnym wspornika g mieści
się uchwyt g4 z diźwtłgnią g3, którą zapomo-
cą mechamizmu zatrzaskowego można do¬
wolnie ustawić, Komiec dolny dźwigni g3
połączony jest linką z mamieniem g1, co po¬
zwala dostosować wypielaciz do poziomu
torowiska.

Narzędzie działa w sposób następujący:
Podczas prowadzenia maszyny nia miej¬

sce pracy narzędzie zaijmittje poziycję nie¬
czynną (fig, 3, linje przerywane), Dla usta¬
wienia go w pozycję roboczą i zetknięcia
wypiekoza z gruntem przesuwa się przede-
wsizystkiem łyżwę a dlźwfcgnią f w kierunku

prostopadłym do szyn. Następnie całe na¬
rzędzie obraca sdę ma osi wspornika g, aby
w odpowiedtai sposób mogło się ustawić tak,
by ostrze jego przybrało kierunek prosto¬
padły do szyn. Wówczas opuszcza się
wspornik przy pomocy linki h i przy udzia¬
le dźwigni g3, dostosowując układ ramie¬
nia g1 odpowiednio do pochylania po¬
wierzchni gruntu. Wreszcie przy ruchu wóz¬
ka pielnik pod' wpływem ciężaru wilasnego
zagłębia się w ziemię.

Jeżeli szerokość miiędzytoirza miale je,
cofa się istqpniow|o łyżwie i pielnik, obraca¬
jąc wspornik g w tejjj sposób, iż ostrze piel¬
nika. ustawia się do sizym ukośmie.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Narzędzie .do pielenia chwastów ma
międzytorzu, umocowiame na łyżwie przesu¬
wającej się prostopadle do szyn, znamiienne
tern, że posiada ruchomy około osi pionowej
pielmik (k), umocowany na komou poziome¬
go wspornika (g1) i zaopatrzony w sprężymy
fk2), które pozwalają miu wymijać prze¬
szkody,

2. Narzędzie według zastrz, 1, znamien¬
ne tern, że poziomy wspornik (gx) umoco¬
wany jest ma końcu wspornika piotaowego
i zapomocą ścięjgjiien może być ustawiany od¬
powiednio do pochylenia gruntu,

3. Narzędzie (według aastrz, 2, izpamien-
ne tern, że wspornik pionowy (g) posiada
ruch obrotowy*

Ferrode sherb eu se Scheuch zer,
S. A.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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